

# En centerpartist röstade emot ratificeringen

**De riksdagsledamöter som i förra veckan röstade för att bordlägga ratificeringen av Lissabonfördraget, och även de som avstod från att rösta, ville alla utifrån olika utgångspunkter ha klarlägganden om vad detta fördrag egentligen skulle innebära för Sverige.**

54 ledamöter, varav 27 socialdemokrater, var frånvarande under riksdagens omröstning om ratificeringen av Lissabonfördraget. In i det sista försökte vänsterpartiet

och miljöpartiet få till ett bordläggningsyrkande som kräver en sjättedel av rösterna. Men de fick med sig en röst, nämligen centerpartisten Sven Bergström.

– Det kändes viktigt för mig att tydligt markera det felaktiga i att vi slussar över mer och mer makt och myndighet till EU-nivån som, och enligt Lagrådet till och med urholkar svensk lag, säger Sven Bergström.

Liksom många i EU-skeptiker i



**Sven Bergström**

andra partier vittnar Sven Bergström om ett hårt tryck från partiledningen att ”rösta rätt”:

– Jag är visserligen lutt-rad men det har onekligen varit tufft att frondera på det här sättet, men jag känner att jag har ett väldigt starkt mandat från min val-

krets i Gävleborg.

**JOSEFIN BRINK**, vänsterpartiets arbetsmarknadspolitiska talesperson, har länge drivit att Sverige

inte ska ratificera Lissabonfördraget.

– Nu är det fritt fram för EG-domstolen att fortsätta att fungera som en författningsdomstol, att i likhet med Laval- domen, överpröva våra grundläggande fackliga rättigheter och den svenska modellen med kollektivavtal, säger hon.

– Vi ville att riksdagen åtminstone skulle vänta med ratificeringen till dess att Stråth-utredningen är klar den 15 december. Där ska



**Josefin Brink**

det klargöras hur den svenska arbetsmarknadslagstiftningen stämmer överens med vad som gäller för EU, säger Josefin Brink och tillägger:

– Vi har förlorat ett avgörande verktyg och befinner oss i väldigt akut läge. Det enda sättet för svensk fackföreningsrörelse att komma ur det här är att hoppas på någon form av undantag.

**HANS FALK**

inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).